Jeżeli cyfry te i fakty nie przekonują przeciwników amatorskiego ruchu artystycznego, pragnę dodać, że również dynamicznie rozwija się działalność oświatowa, finansowana przez Związek Zawodowy Górników. Na przykład: w 21 uniwersytetach robotniczych dokształca się ponad 4000 osób.

Anna Achmatowa (1889 - 1966)

URODZIŁAM się 11 (23) czerwca 1889 roku pod Odessą (Wielki Fontan). Ojciec w tym czasie był dymisjonowanym inżynierem-mechanikiem floty. Jako dziecko przewieziono mnie na północ — zrazu do Pawłowska, później do Carskiego Siola.